PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO Nº 12.594, DE 9 DE JUNHO DE 2021

Dispõe sobre a abertura de um crédito
adicional suplementar, no valor de R$
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais),
para despesas com gêneros alimentícios
para o Corpo de Bombeiros, e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no

exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12 da Lei n2 10.223, de 9 de junho

de 2021,

D E CRETA:

Art. 12 Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional

suplementar, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para despesas com

gêneros alimentícios para o Corpo de Bombeiros, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.24 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.24.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBLICA

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0056 MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS

06.181.0056.2 Atividade

06.181.0056.2.126 CORPO DE BOMBEIROS R$ 150.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 Material de Consumo R$ 150.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

Art. 22 O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos

orçamentários provenientes da anulação parcial das dotações abaixo especificadas:

02 PODER EXECUTIVO

02.13 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

02.13.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE ESPORTES, LAZER E ALTO

RENDIMENTO ~

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA \ I
27 DESPORTO E LAZER I ~ 27.813 LAZER _/

27.813.0034 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTE E Lt ZER
J

Página 1 de{?
l

~

. !f.,/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

27.813.0034.1 Projeto

27.813.0034.1.160 EMENDA LOA 2021- IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA R$ 35.000,00

AO AR LIVRE PRAÇA DR. PROCÓPIO DE OLIVEIRA

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 35.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.813 LAZER

27.813.0034 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTE E LAZER

27.813.0034.1 Projeto

27.813.0034.1.161 EMENDA LOA 2021- IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA R$ 35.000,00

AO AR LIVRE PRAÇA MARECHAL-DO-AR EDUARDO

GOMES

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 35.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.813 LAZER

27.813.0034 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTE E LAZER

27.813.0034.1 Projeto

27.813.0034.1.162 EMENDA LOA 2021- IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA R$ 35.000,00

AO AR LIVRE PRAÇA PEDRO DE TOLEDO

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 35.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

27 DESPORTO E LAZER

27.813 LAZER

27 .813.0034 ESTRUTURA FUNCIONAL DE ESPORTE E LAZER

27.813.0034.1 Projeto

27.813.0034.1.163 EMENDA LOA 2021- IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA R$ 35.000,00

AO AR LIVRE NA VEREADOR LAURINDO FERREIRA

FILHO

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 35.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro /'-..
I '\

02.24 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISl RAÇÃO \ ~
02.24.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE LOG,STICA \ / '

0
.

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA \ \ / /

\~-' ,e;g;n,2Íetl'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

26 TRANSPORTE

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0052 MANUTENÇÃO DA FROTA DO MUNICÍPIO

26. 782.0052.2 Atividade

26. 782.0052.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 5.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 5.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

02.24.03 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SUPRIMENTOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0051 MODERNIZAÇÃO DO ALMOXARIFADO

04.122.0051.2 Atividade

04.122.0051.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 5.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente R$ 5.000,00

FONTE DE RECURSO 1-Tesouro

Art. 32 Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na Lei nº 9.138, de

29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual - PPA), na Lei nº 10.004, de 17 de julho de 2020

· (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO) e na Lei nº 10.097, de 11 de dezembro de 2020 (Lei

. Orçamentária Anual - LOA).

, • J

. •.· / ~tf:12· /'."·
! ~ '1 /,í'.. \ J14 ~ J;, o I AdATTE

Secretária Municital d'tferno, Planejamento e Finanças

Publicado na Coordenadoria Executiva de Justiça e Relações Institucionais na data supra.

~""·"" ª·ri 1/ MARINA'RIBElllO DA SILVA
Coordenadora Executiva de Justiça e Relações Institucionais

Arquivado em livro próprio. ("RAP"}.

.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 12/junho/21- Ano XL- N2 10662.
Página 3 de 3